

Regulację selektywności w granicach od 8 do 16 Kc oraz wiele niespotykanych dotychczas urządzeń posiada superheterodyna PH LIPS 695

Wydanie AB

Numer nie jest antydatowany

Przesyłka opłaconą
gotówką

Prenumerata
miesiącnie z do-
stawą 2'75 zł.
Zagranicą 7'50 zł.

P. K. O. 506.330

DZIENNIK POLSKI 10

CENA EGZEMPLARZA

GROSZY

WYCHODZI RANO

Redakcja: Zimorowicza 1, 15, tel. 262-42, 262-48 — Administracja: Zimorowicza 1, 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielowskiego 1, 3, tel. 240-12

Rok III.

Lwów, poniedziałek 10 maja 1937 r.

Nr. 127

Sprawa polskości adwokatury — racją stanu Rzplitej Doniosłe uchwały Zjazdu Adwokatów Polskich

Warszawa, 9. 5. (Tel. wł. — s. b.).
W drugim dniu zjazdu Związku Adwokatów Polskich, zebrani wysłuchali uchwał referatu adw. M. Skoczyskiego p. t. „Zagadnienie polskiej młodzieży prawniczej”, w którym prelegent zwrócił uwagę na konieczność reformy studiów na wydziałach prawnych Uniwersytetów, gdzie powinna nastąpić specjalizacja, aby dać młodzieży prawniczej możliwość znalezienia warunków pracy nie tylko w adwokaturze i sądownictwie. Nad referatem tym wywodziła się dłuższa dyskusja, w której zabierali również głos liczni przedstawiciele młodzieży, przedstawiając swe postulaty. M. in. w sprawie płatnej aplikacji sądowej.

Następnie wysłuchano referatu adw. J. Podkomornego o organizacji samopomocy koleżeńskich w łonie Związku Adwokatów Polskich, po czym zjazd jednomyślnie przyjął następujące uchwały:

Obrađujący w Warszawie w dniach 8-9 maja ogólny zjazd Adwokatów polskich, witaając z radością dokonany fakt zjednoczenia Związku Adwokatów polskich adwokatów Polaków — bez różnicy przekonań politycznych i poglądów społecznych, w imię zdecydowanej walki o uchronienie adwokatury przed obcym załewem i przywrócenie jej prawdziwie polskiego oblicza i charakteru, a zarazem w imię dążeń do odzwignięcia adwokatury polskiej na poziom najwyższy, dając wyraz nieśmiennej woli zjednoczonej adwokatury polskiej prowadzenia pod jeją walką o polskości adwokatury w Polsce aż do zupełnego osiągnięcia zamierzonego celu, stwierdza:

Zadużo Żydów- adwokatów

1. a) Sprawa polskości adwokatury nie jest sprawą wewnętrzną. Racją stanu Rzeczypospolitej i interesu narodu polskiego wymagała utrzymania polskiego charakteru adwokatury jako trybunału, powołanego do spełnienia ważnych funkcji o charakterze państwowo-społecznym, wywierającego ważki wpływ na kształtowanie się podjęć prawnych i etycznych społeczeństwa, na jego stosunek do wykonywania obowiązków publicznych oraz do sądów i urzędów;

b) zapewnienie polskiego charakteru adwokatury i wytworzenie niezbędnego dla narodu Państwa polskiego typu adwokata jest niemożliwe bez zasadniczej zmiany obecnego stosunku liczebnego w adwokaturze Polaków i Żydów i przywrócenia na tej drodze Polakom właściwej przewagi, a tym samym decydującego głosu

w organach samorządu adwokackiego.

Nieproporcjonalnie wielką w porównaniu z odsetkiem ludności żydowskiej w państwie i rosnącą od szeregu lat w coraz szybszym tempie liczbą adwokatów Żydów przekracza już

Drogi do poprawy

Aby stan obecny nie uległ dalszemu pogorszeniu, konieczne jest niezwłoczne zahamowanie dopływu Żydów do adwokatury i do aplikacji adwokackiej.

d) Należy uregulować sprawy żydowskiej w adwokaturze przyczyni się

dzisiaj połowę ogólnej liczby adwokatów w całym Państwie a w poszczególnych Izbach adwokackich stanowi przybliżoną przewagę. Taksi stan narodzi w istotny interes narodu i Państwa, musi za tym ulec radykalnej zmianie.

zarazem skutecznie do uregulowania sprawy nadmiaru adwokatów w poszczególnych Izbach adwokackich;

e) Ze sprawą uregulowania stosunku liczebnego Żydów w adwokaturze łączy się niecierzerwanie sprawy odpowiedniego umiornowania dostępu mlod-

zieży polskiej i żydowskiej na wydziały prawne Uniwersytetów.

f) Dla usunięcia obecnego niernormalnego składu adwokatury, konieczne jest energiczne i solidarne współdziałanie zjednoczonej adwokatury polskiej, społeczeństwa polskiego i czynników państwowych.

2. a) Wniesiony do Seimu rządowy projekt nowego prawa o ustroju adwokatury, przewidujący przywrócenie aplikacji sądowej, jako normalnej drogi przygotowania do zawodu adwokackiego oraz możliwość odpowiedniego regulowania dopływu do adwokatury, zapowiada poprawę obecnego stanu prawnego.

Uchwalenie ustawy, wprowadzającej tę reformę, jest nagłą koniecznością.

b) Jako podstawa regulowania dopływu do adwokatury powinna być przyjęta zasada:

1) Ze liczbą adwokatów Żydów nie może w zasadzie przekraczać procentowego stosunku ludności żydowskiej do ogółu ludności Państwa.

Postulaty do nowej ustawy

2) Ze w Izbach adwokackich w których liczbą adwokatów i aplikantów Żydów przekracza powyższą normę, nastąpić musi niezwłocznie zamknięcie list adwokatów i aplikantów adwokackich dla kandydatów narodowości żydowskiej.

c) Wskazana wyżej zasada przyjęta być powinna również za podstawę normowania dopływu młodzieży na wydziały prawne uniwersytetów;

d) Nowe prawo o ustroju adwokatury zawierając powłone przepisy, które nie naruszają zasady samorządu i wybieralności władz samorządowych dawałyby skuteczne gwarancje niezwłocznego zapewnienia zdecydowanej większości we wszystkich władzach samorządu adwokackiego dla adwokatów Polaków.

3. a) Osiągnięte w imię walki o polskości adwokatury i jej wysoki poziom zjednoczenie adwokatów Polaków w związku adwokatów polskich musi być stale rozszerzane, umacniane i utrwalane, by stworzyć spójną adwokaturę polską tak mocną i trwałą, że nic jej rozbić nie zdoła.

b) Członkom Związku Adwokatów polskich nie wolno podejmować się obowiązku patronów wobec aplikantów adwokackich-Żydów.

W imię troski o polskości adwokatury do zakazu tego powinni się za-

(Dalszy ciąg na str. 2gic).

ŚWIĘTO RUMUNII



W dniu dzisiejszym Rumunia skupiona przy swoim Królu Karolu II, obchodzi Święto Państwowe. Naród Polski złączony węzłami przyjaźni i sojuszu z Królestwem Rumunii przesyła Narodowi Rumuńskiemu najlepsze życzenia

Wbrew naciskowi czerwonego rządu Francja uczciła święto Joanny Darc

Paryz, 9. 5. (Tel. wł.). Dziś odbył się doroczny obchód ku czci świętej Joanny d'Arc. Obchód tym razem ograniczył się do uroczystości oficjalnych na placu Piramid, gdzie znajduje się figura świętej bohaterki Francji.

W ostatnich latach w defiladzie brały udział wszystkie francuskie organizacje narodowe, federacja narodowo-katolicka oraz rozwinięta obecną organizacją b. kombatanów Croix de Feu, Ponadto tradycyjny pochód, organizowała Action Française. W tym roku wszystkie pochody zostały zakazane. Zezwolono jedynie na indywidualne składanie wieńców oraz na hołd składany przez poszczególne delegacje.

Na ulicach wznowiono służbę bezpieczeństwa. Mimo to miasto przybrało uroczysty wygląd. Wywieszono z okien trójkolorowe chorągwie. Również autobusy odobione są chorągiewkami o barwach narodowych, jak w dniu święta narodowego. Figura św. Joanny d'Arc, znajdująca się na placu św. Augustyna, została udekorowana barwanymi francuskimi, papieskimi i paryskimi.

U podnoża figury na placu Piramid

RAGLANY angielskie PŁASZCZE nieprzemakalne

najnowsze modele wiosna 1936
A. WITTELS
Lwów, ul. Rutowskiego 7

Ulg w spletnach... Kredyt 6-16 miesięczny, po 1000 zł... Towar tylko pierwsz. jakości

(Dalszy ciąg ze strony 1-ej)

stosować wszyscy w ogóle adwokatów polscy.

c) Podniesienie adwokatów polskiej na najwyższy poziom etyki przez ścisłą dyscyplinę i godność stanu, tudzież zajęcie przez nich należnego stanowiska w społeczeństwie, musi być nadal stałym dążeniem Związku Adwokatów polskich, przedmiotem jego pracy i wysiłków. Jednym z środków w tym kierunku powinno być wzmocnienie działalności sądów koleżeńskich w związku.

d) Należąca opieka nad polską młodzieżą adwokacką musi być stałym zadaniem Związku adwokatów polskich i jego członków.

Stworzenie kasy samopomocy dla popierania polskiej młodzieży adwokackiej przy tworzeniu nowych placówek pracy zawodowej oraz dla popierania wydawnictw o zagadnieniach adwokatury polskiej, jest koniecznością.

Szereg wniosków, zgłoszonych w toku dyskusji, przekazano zarządowi głównemu Związku, m. in. wniosek grupy adwokatów kieleckich o dokonanie weyfikacji list adwokatów.

Tonado na zjeździe unaktywował się zarząd główny Z. A. P. w sposób następujący:

Zarząd główny

Prezes honorowy Cezary Ponikowski, prezes Bolesław Bielawski, wiceprezi: Leon Nowodworski, Stanisław Rowiński, Jan Kreglewski, Michał Skoczynski. Prezisi oddziałów: Januszewski, Stanisław, Warszawa, dr. Janiszewski, Tadeusz, Lwów, dr. Dziedzic Ignacy, Toruń, Kalinowski Stanisław, Lublin, Jasiński Zbigniew, Wilno, Zytomierski Wojciech, Katowice. Członkowie z wybitnym: z Warszawy: Błanot Zygmunt, Boręcki Marian, Jurkowski Antoni, Miedzianowski Władysław, Nizdzicki Marian, Podkomorski Jan, Susligowski Bohdan. Ze Lwowa Pieracki Jan, Czudowski Adolf, Argasiński Karol, Wróblewski Bolesław, Z Krakowa Mikiewicz Tadeusz, z Katowic Lewandowski.

mid już od wczesnego ranka składano wnioski i wiązanki żywego kwitnienia. Zwiercały uwagę wieńce od prezydenta

republik, wojskowego gubernatora Pariza, departamentu Sekwany i m. Pariza. Przy figurze pełniła wartę ho-

nową gwardia republikańska. W imieniu rządu złożyli wieńiec u stóp pomnika minister wojny Daladier i minister spr. wewn. Dormoy. Następnie odbyła się defilada, w której wzięły udział 3 pułki piechoty, pułk lotniczy, artyleria i kirasjerzy. Do defilady rozpoczęło się składanie wieńców przez delegacje i poszczególne obywateli.

Imponujące zebranie Zaw. Zjednoczenia Nar. Robotnicy narodowi rozpoczynają budowę pomnika Marszałka Piłsudskiego we Lwowie

Wczoraj o godz. 10 rano odbyło się wielkie zebranie robotnicze w sali własnej Zawodowego Zjednoczenia Narodowego przy ul. Choraszyńskiej 15. Zebranie było najliczniejszym z wszystkich dotąd przez Z. Z. N. zwoływanych, ponieważ przybyło nań ponad 400 robotników, którzy wypełnili szczerze salę, korytarze, część zaś zatrzymała się na podwórzu.

Zebranie otworzył i zagał w zastępstwie przewodniczącego kol, Galewicz, który w gorących słowach powitał robotników, wyrażając radość z ich masowego udziału w zebraniu i przypominając niezapomnianą manifestację robotników w defiladzie 3-go Maja, która wywołała entuzjazm tłumów i uznanie w całym społeczeństwie lwowskim. Mówca wezwał robotników do wyjątej pracy w ramach organizacji: dla dobrej sprawy robotniczej i narodowej.

Skołeci wygłosili krótki referat idący o red. Hrynaki na temat genezy Państwa Polskiego, które powstało wysiłkiem całego narodu i na drodze wojny niepodległości ugruntuowało w wielkim zwycięstwie nad Rosją w r. 1920. Referat i jego treść robotnicy przyjęli burzliwym oklaskami.

Następnie kol. Galewicz oraz następnie mówcy składali sprawozdanie z czynności Komitetu Organizacyjnego w sprawach zawodowych. Kol. Galewicz zawiadomił zebranych, że dusek partii robotników zostanie zaangażowane już w najbliższych dniach do budowy pomnika Marsz. Piłsudskiego we Lwowie. Prace około pomnika wykonywać będą robotnicy Z. Z. N., co zostało przez zebranych przyjęte z ogromnym entuzjazmem. Również kierownictwo budowy nowego kościoła przy ul. Dzwonickiego zaangażowało poważną partię robotników do pracy. Poza tym delegacja Z. Z. N. przeprowadziła w ostatnim tygodniu szereg konferencji z różnymi czynnikami celem zapewnienia pracy robotnikom z organizacji. Konferencje te dały rezultaty pozytywne. Zamknięcie ostatnio restrykcji członków Z. Z. N., ze względu na zbyt silny napływ kandydatów, została na nowo otwarta.

Kol. Geller wskazał na przemówieniu na znakomity rozwój organizacji, do której garnie się chętnie robotniczo, nie widząc w niej szałwicy partyjnej.

Następnie przemawiali kol. Matuta, Tomasz, Popowicz, Mucha, Mastynski i inni. Mówcy wskazywali na de-

magogiczne akcje klasowców, którzy namawiają robotników do ociągania się przy pracy i samowolnego skracania jej czasu. Skłócał to opinię uczynnego robotnika i demagoga klasowców, pozostających często pod wpływem agitacji wywrotowej należy się jak najkategoryczniej przeciwstawić. Klasowcy nie cofają się nawet przed terrorem stosowanym wobec robotników narodowych. Mówcy apelowali do Komitetu Organizacyjnego, aby poczynił wszystkie kroki celem zapewnienia spokoju przy pracy robotniczo lwowskiej. Inną bołatkę poruszyli robotnicy z powiatu lwowskiego, którzy piętnowali stanowisko niektórych wójtów. Jak wiadomo, w bieżącym sezonie wójtowie sporządzają rejestry kandydatów do pracy. Jak się okazuje nie kierują się oni w tej sprawie obiektywizmem, ale stosują system protekcji. W tej sprawie uda się delegacja do właściwych czynników, aby polecił kres samowoli niektórych wójtów.

Jeden z mówców poruszył sprawę krzywdy kawalerów, których nie przyjmuje się do pracy, aczkolwiek mają oni takie samo prawo do życia jak żonaci. Wskutek tego kawalerowie cierpią niedzę, a wielu z nich nie ma nawet gdzie się przespać. Mówcy apelowali do Komitetu, aby wzięła energiczną akcję dla zapewnienia pracy wszystkim, którzy znajdują się w istotnej potrzebie. Kol. Galewicz zapowiedział w tej sprawie interwencję w najbliższych dniach.

Po wyczerpującej dyskusji przewodniczący zamknął zebranie, które wykazało silny rozwój organizacji i sprężystą jej działalność.

NALATO! POLECAMY NIEMNĄCĘ
o trwałych kolorach w stońcu i praniu
materiały bawelnianno-linane oryginalne angielskie „TOOTAL”

„TOOTAL” Tobralko	.. po zł. 3.30
„TOOTAL” Krepny desen.	.. po zł. 2.40
„TOOTAL” Woale wehniane	.. po zł. 3.90
„TOOTAL” Markietzy desen.	.. po zł. 6.50

Piękne desenie na SUKNIE, BLUZI, PIJAMY, SZLAFROKI

DOM MODY PL. MARIACKI 4

Emeryci żądają przywrócenia im dawnych emerytur

Wczoraj rano w sali Sokola-Macieja odbył się wiec emerytów przy udziale około 400 osób.

Zebranie zagał prezes Związku Emerytów p. Stanisław Belowski, który w przemówieniu swym przedstawił brak proporcji między emerytami wyższych i niższych urzędników państwowych, oraz podkreślił, że wielkie emerytury są utworzone kosztem i tak już małych emerytur drobnych urzędników.

Przewodniczący podkreślił również, że nowela, o której uchylenie walczą obecnie emeryci, została przez nich sama uchylona, lecz zmieniła ją do niepoznania pos. Ostafin, który te sprawę w Sejmie referował.

Następnie przemawiał p. Duma em. urz. kol. który nawoływał do zorganizowania się emerytów, których 2/3 są niezorganizowane, oraz zarzucał związek urzędniczym, że za mało się zajmują sprawami emerytów.
Odpowiedział na to p. Kraczyk,

który oznajmił, że Zjednoczenie Kolejarzy Polskich całkowicie się z emerytami solidaryzuje.

Po tym kolejno zabierali głos pp. Mos. em. dyr. poczty Zamojski, radca skarb. Lesniakowski, nac. skarb. Rozborski oraz radca Kraus.

W następstwie uchwalono jednogłośnie rezolucję brzmiącą następująco: 1. Zwrócić się do P. Prezydenta i p. Prezesa Rady Ministrów z prośbą o umieszczenie na porządku dziennym najbliższej nadzwyczajnej sesji Izby Ustawodawczej projektu noweli o uchyleniu dekretu P. Prezydenta Zgodzypolskiej z dnia 22 listopada 1935 r., który na posiedzeniu Senatu dnia 22. marca 1937 zwrócony został senackiej Komisji budżetowej do rozpatrzenia.

2. Zwrócić się do p. Marszałka Senatu i przew. senackiej Komisji budżetowej o zarządzanie przedyskutowania projektu na Komisji budżetowej Senatu przed zwołaniem nadzwyczajnej sesji Izby Ustawodawczej,

3. Zwrócić się z prośbą do p. Min. Komunikacji, by po uchwaleniu noweli przez Izby Ustawodawcze przygotował na Radę Min. projekt dekretu noweli zmieniającej dekret z dnia 7. grudnia 1935 r. D. U. R. P. Nr. 95 odnośnie pracowników kolejowych.
Józ. po zamknięciu dyskusji zabrala głos p. Sobolewski, który postawiła wniosek, aby słowo „prosimy”, w rezolucji zmienić na słowo „żadamy”. Wniosek ten jednak nie został nawet poddany pod dyskusję, jako niewłaściwy.

P. Welch postawił wniosek, aby do uchwalonej rezolucji dodać prośbę o jaknajwcześniejsze zwołanie nadzwyczajnej sesji Izby, co jednak nie zostało przyjęte, gdyż emeryci ufają, że władzom ustawodawczym, leży ich sytuacja na sercu i dołożą wszelkich starań, aby jaknajprędzej uczynić łatwiejszym ich życie.

Wiec odbył się spokojnie i z pełnym zrozumieniem powziętych uchwał.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

A. K. S. — Pogoń 2:0 (0:0) Lwowski zawodzą na własnym boisku

Pierwszy po pięciu tygodniach występ Pogoni na własnym boisku nie przyniósł niestety drużynie lwowskiej zaskoczności. Pogoń mimo niezaczepności zwyciężyła nad beniaminkiem Ligi AKS-em zeszła z boiska pokonana z powodu niezadziorności swego ataku. W lutym poza Matyasem nie było ani jednego pchowatowistowskiego gracza. W linii tej skandalicznie po prostu grał Berowski, który nie wygrał ani jednego pojedynku a poza tym zepsuł wielką ilość dogodnych sytuacji. Bardzo źle grała pomoc, gdzie tylko Sumara mógł zadolować. Na wysokości zadania obok Matyasa i Sumary stanął jedynie Jęrzewski, który był bezsprzecznie jednym z najlepszych graczy na boisku.

Ślacy, mimo zwycięstwa nie potrafili zadolować. Jest to drużyna przeciętnej a do dobrej obrotowości i niezłej pomocy. W ataku wyróżnił się Wostal oraz lewoskrzydłowy Potth.

Gra stała prawie przez cały czas pod znakiem przewagi gospodarzy; jednak ich atak z powodu doskonałej gry tryjki obronnej gości nie jest w stanie uzyskać bramki. Goście atakują sporadycznie i z dwóch takich wypadków zdarzają się w drugiej połowie przez Potth i Wostala dwie bramki.

Widzów około 5.000. Sędziował p. Seichter.

CRACOVIA — WARSZAWIANKA 5:0 (3:0)

Kraków, 9. 5. Wykazana na meczu z Wartą w Poznaniu dobra forma Warszawiaków sprawiła, że mecz ligowy z Cracovią wywołał w Krakowie olbrzymie zainteresowanie, gromadząc na boisku tej ostatniej 6.000 widzów. Ogólnie liczone się z zwycięstwem Cracovii, nie przypuszczano jednak, że zwycięstwo to będzie tak wielkie, iż różnicą klas dzieląc będzie obie drużyny. Warszawiakom bowiem poniosła dotkliwą klęskę w stosunku 0:5 (0:3). Trezba przyznać, że pierwsze bramki uzyskane przez Cracovię trzęsły na poszcisku meczu, zdecydowały drugiego gościa, tym bardziej, że Smoczek w tym okresie musiał opuścić boisko na skutek krwawienia nosa.

W drużynie zwycięskiej wyróżnił się obaj obrońcy, cała linia pomocy, a w ataku

roku Szeliga, Korbas i Zembaczynski. W drugiego gościa, grającego z doskonałą uosobioną Cracovią, nie można nikogo specjalnie wyróżnić. Matyna był słaby, Rudnicki wkazał spadek formy, a innym po prostu nie widok się Sędziował p. Wardeszkiewicz z Łodzi.

RUCH — WARTA 1:1 (0:1)

Poznań, 9. 5. W Poznaniu mecz o mistrzostwo Ligi pomiędzy Wartą a Ruchem zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym 1:1 (0:1). Bramki zdobyli dla Ruchu Wilimowski. Wygrał po zmianie pół Gendera.

Łódź, 9. 5. W Łodzi LKS pokonał zdecydowanie Garbarnię 6:0 (0:0).

TABELA MISTRZOSTWA LIGI

Niedzielne mecze o mistrzostwo Ligi przeprowadziły duże zmiany w układzie sił poszczególnych drużyn. Tabela przedstawia się obecnie następująco:

	gier	pkt.	st. br.
1) Cracovia	8	12,4	25,6
2) Warta	7	12,2	17,4
3) A. K. S.	7	12,2	15,7
4) Wisła	7	11,5	20,4
5) Ruch	7	11,5	17,8
6) Warszawianka	8	8,8	15,8
7) Ł. K. S.	8	7,9	18,18
8) Garbarnia	7	6,8	9,12
9) Pogoń	7	5,9	7,13
10) Dąb	18	0,36	0,54

Zakończenie raidu motocyklowego „Szlakiem Marszałka”

Warszawa, 9. 5. (P.A.D.) W niedzielę zakończył się 7. raid motocyklowy „Szlakiem Marszałka”. Na ostatnim etapie Wilno — Warszawa wzdłuż całej trasy gromadziły się tłumy publiczności, które serdecznie witwały zawodników.

Na końcowej trasie raidu odbyła się pomiędzy Wysockim a Radzyminem próba szybkości.

Klasyfikacja miejsc ogłoszona zostanie dopiero po obliczeniu wyników z całej trasy i przy uwzględnieniu próby szybkości. Przystępując do następnego do 18. maja. Sądząc po wynikach etapowych, prawdopodobnie

walka o pierwsze miejsce w konkurencji indywidualnej rozegra się pomiędzy Jakubowskim, Kubiakiem (T. K. M. Warszawa) i Docha (Legia Warszawa). Wskazywać startowali na motorach „Sokol 600”.

W niedzielę, po zakończeniu raidu zawodnicy wrzeli z kierownictwem u dali się do Belwederu, celem złożenia hołdu pamięci Marszałka Piłsudskiego, ofiarodawcy wycieczek przedchodnie nagrody dla zwycięzców raidu. Nagroda, ta zgodnie z regulaminem, nigdy nie przechodziła na własność zwycięzcy zespołu.

Wielka rewia lekkoatletyczna w Krakowie

Kraków, 9. 5. W Krakowie odbyły się wielkie zawody lekkoatletyczne, stanowiące eliminację na trómciecz. Grecja — Czechosłowacja — Polska, mającą się odbyć w Atenach w dniach 21 do 23 maja br.

Ogółem w zawodach wzięło udział ok. 75 zawodników z wszystkich okręgów lekkoatletycznych Polski.

Z zgłoszonych zawodników nie przyjechali najbardziej atrakcyjni: Noji i

Kusociński. Sprawa przyjazdu Kusocińskiego nabiera cech skandalu, według oświadczeń organizatorów, którzy podali, że Warszawiakami zażądała za start Kusocińskiego kwotę 1.000 zł. — Sprawa ta zostanie niewątpliwie wyjaśniona przez PZLA.

Jako pierwsza konkurencja odbył się bieg przez płotki 110 m. Startowało 4 zawodników. Pierwszy przywił w czasie 16 sek. Niemiec (Lwów), lecz został zdyskwalifikowany wskutek przewręcenia 3 płotków. Wyniki tego biegu ustalono następująco: 1) Hoppel (Lwów) w czasie 16,4, 2) Paisker 16,6, 100 metrów wygrał Zaslona w czasie 11,2, 2) Poppek w indywidualnym czasie 11,2, 3) Łopuszński w czasie 11,4.

400 metrów pod nieobecność Biniańskiego rozstrzygnięto na swą korzyść Śliwak 50,8 sek., 2) Gasowski 52 sek.

400 metrów przez płotki wygrał Maszewski 58,6 sek. przed Kostrowskim (AZS) 59 sek.

Najwięcej entuzjazmował publiczność bieg 1.500 metrów, w którym startował Kucharski. Do biegu stanęło 9 zawodników. Od samego początku po wyjściu ze startu widocznym było, że walka o pierwsze miejsce rozegra się między Kucharskim a utalentowanym zawodnikiem Cracovii Soldanem. Ten ostatni prowadził bieg cały czas przed wyprzedzając mu po pięciach łwowskiem. Dopiero w ostatnim okrążeniu wysunął się na czoło Kucharski, odrywając się zupełnie łatwo od swego rywala i ukończył bieg w czasie 4:03,0 min. 2) Soldan w czasie 4:05,2. Trzecie miejsce zajął zupełnie niespodziewanie zawodnik z Lublina Kramek.

Bieg na 5.000 metrów stracił dużo na zainteresowaniu. Mimo to, spodziewano się tu, iż triumfator będzie Etlak. Tymczasem zawodnik ten ukończył bieg jako ostatni, gdyż w czasie biegu odnowiła mu się kontuzja palca u nogi, jakiej nabawił się na olimpiadzie w Berlinie.

Bieg wygrał Wirkus 15:40,2, 2) Duplicki.

W skoku w dal zwyciężył warszawianin Hanke, który już pierwszym skokiem 7,29,5 wywnął się na pierwsze miejsce.

W skoku w zwęż czterech zawodników przekroczyło 1,80 metra i skwalifikowali się oni następująco: 1) Hoffmann 1,90, 2) i 4) Gierutto i Kaszubowski (Pomorze) 1,80. W trójścoku zwyciężył Hoffman 11, 14,68,5 metrów.

W rzucie kulą pierwsze miejsce zajął Gierutto 15,17 m. przed Tilgnerem 14,88.

W rzucie oszczepem najlepszym wynikiem uzyskał rekordzista polski Łokajski, zajmując pierwsze miejsce wynikiem 59,26. W rzucie młotem zwyciężył Śliwak Węglarczyk 43,10 metrów.

W skoku o tyczce startowało tylko dwóch zawodników: mistrz Polski Schneider i Klemacz (AZS, Poznań). Obaj nie zdolali przekroczyć 4 metrów i ostatecznie zwyciężył Klemacz wynikiem 3,81 przed Schneidem 3,51. O pierwsze miejsce w rzucie oszczepem, nie osiągnął to wysokości dwa razy.

Kraków, 9. 5. Po niedzielnych zawodach eliminacyjnych komisja trzech Polskiego Związku lekkoatletycznego ustaliła następujący skład reprezentacji Polski na trómciecz Polska — Czechosłowacja — Grecja, który się odbędzie w końcu maja w Atenach. 100 metrów Zaslona i Poppek, 200 m. Zaslona i Śliwak, 400 m. Śliwak i Maszewski, 800 m. Kucharski i Gasowski, 1500 m. Kucharski i Soldan, 3000 m. Noji i Wirkus, 10000 m. Noji i Wirkus, 110 m. przez płotki Niemiec i Schneider, 400 m. przez płotki Maszewski i Gasowski, 400 m. przez płotki Hanke i Nowak, skok w zwyż Hoffman i Gierutto, trójścok Luckhaus i Hoffman i Wy, skok o tyczce Klemacz i Schneider, rzut dyskiem Gierutto i Tilgner, rzut kulą Gierutto i Tilgner, rzut oszczepem Łokajski i Turczyk, rzut młotem Węglarczyk i Węglarczyk, sztafeta 4 x 100 m. Poppek, Zaslona, Śliwak i Nowak, sztafeta 4 x 400 m. Śliwak, Gasowski, Kucharski i Maszewski.

Pierwszy krok pań we florecie
W sobotę wieczorem w Hali Sportowej odbył się „pierwszy krok pań we florecie”. W wyniku interesującego starcia pań I. miejsce zajęła Handke (Lw. Klub Szerm.), 2) Ozimówna (Lw. Kl. Szerm.), 3) Ozimówna (Szarny).

SIRZELANIE DO RZUKÓW

W niedzielę odbyły się zawody myślowe w strzelaniu do rzutków urządzone staniem Warsz. Spółki Myślowej. Udział wzięło 15 zawodników. 12 miejsce zdobył bar. Horoch Jan 19 pkt. na 20 możliw., 2) konstanta rumski Popescu Emanuel 17/20 pkt., 3) rd. Scheinberg.

Znowu o łupieżu i wypadaniu włosów oraz OLEUM PETRAE „GLIMAR”

Nie ulegajmy glosnym reklamom o wartości środków polecanych do higieny włosów. Bezsensownym i niebezpiecznym jest OLEUM PETRAE „GLIMAR”, którego dodanie do włosów szkodliwym zostało przez 20-letni lekarski specjalista.

Jędrzejowska zdobyła mistrzostwo Węgier

Budapeszt, 9. 5. W niedzielę zakończył się w Budapeszcie międzynarodowe mistrzostwo tenisowe Węgier.

W grze pojedynczej pań Jędrzejowska w finale spotkała się z Włoszką Tonelli, bijąc ją zdecydowanie bez większego wysiłku 6:0, 6:1. Jędrzejowska zdobyła w ten sposób ponownie mistrzostwo Węgier.

W grze pojedynczej panów finalnie rozegrali dwaj Węgrzy, Gabory pokonał Dallosa 7,5, 6:2, 6:8, 8:6.

W grze podwójnej pań niespodziewanie porażkę poniosła para polsko-włoska Jędrzejowska — Tonelli z parą węgierską Schroeder — Paksy 3:6, 4:6.

WALKI O PUCHAR DAWISA

Monachium, 9. 5. Mecz tenisowy Austria — Niemcy w Monachium wygrał Niemcy 3:2. Wynik jest o tyle niespodziewany, że wszyscy liczyli się z wyższym cyfrowo zwycięstwem Niemiec.

Parizy, 9. 5. W meczu Francja — Norwegia, Francuzi po dwóch dniach prowadzą 3:0 i mają już wygrany mecz. Pierwszego dnia Destremau pokonał Jensena 6:0, 6:3, 6:3, a Bernard wygrał Birstedtem 2:6, 6:1, 6:0. Drugiego dnia para francuska Bernard-Petra pokonała parę Jenssen-Berr 6:0, 6:2, 6:2. Francja obecnie polska się zwyciężyła meczu Polska — Czechosłowacja.

Bolonia, 9. 5. W meczu Włochy — Monaco, Włosi prowadzą po dwóch dniach 3:0.

Zagrzeb, 9. 5. W Zagrzebiu Jugosławia wygrała z Rumunią 5:0 bez strat punktu. Ostatniego dnia Puncer wygrał z Carralidsem 6:4, 1:6, 6:3, 6:2, a Pallada odniósł zwycięstwo nad Schmidtem 6:4, 3:6, 7:5, 6:0.

Brighton, 9. 5. Mecz Poludniowej Afryki z Nową Zelandią przyniósł pierwszego dnia wyniki remisowy 1:1.

Wiedomość
WIAŁOZA

10 **Poniedziałek**

Wydawca: **Juro: Adolfo**

maja 1937 Wschód słońca: 2:50
Zachód: 19:15

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO” W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmuje się codziennie — w wyjątkach niedziel i świąt rzym. kat. — **WYŁĄCZNIE** od godz. 12—13. W innych godzinach **BEZWZGLĘDNE** żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

— **BIURO OBOZU ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO WE LWOWIE** Biuro Obozu Zjednoczenia Narodowego we Lwowie wieści się przy ulicy Boułwars 2, II piętro. Godziny przyjęć wyznaczone są: środy między godziną 9 a 13 i od 17 do 20. Numery telefonów biura: 11045 i 11124.

REFERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH

TEATR WIELKI:
Poniedziałek, dnia 10 b. m. g. 8 wiecz. — „Podwójna buchalteria” — z Adolffem Dymą 524.
Wtorek, dnia 11 b. m. godz. 8 ma wiecz. — „Podwójna buchalteria” — z Adolffem Dymą 524.
Środa, dnia 12 b. m. — Teatr niemyzny.
Czwartek, dnia 13 b. m. godz. 8 wiecz. — „Podwójna buchalteria” — z Adolffem Dymą 524.
Piątek, dnia 14 b. m. godz. 8 ma wiecz. — „Faworia”
Sobota, dnia 15 b. m. godz. 8 i po połudn. 3 bajki dla dzieci.
Niedziela, dnia 15 b. m. godz. 8 ma wiecz. — „Podwójna buchalteria” — z Adolffem Dymą 524.

SERWIS 12to osobowo 58złuk
45— zł.
polecie
Kazimierz LEWICKI Lwów
pl. Marijski 19

POWSZECHNI TEATR ŻOŁNIERSKI
(dawa Teatr Rozmaitości, ul. Rutowskiego)
Poniedziałek, wtorek i środa — teatr rież. czynny.

CYGANERIA
KATOWICKI ZESPÓŁ JAZZOWY
JOZEFA ZUGA
WSTĘP I SERWIS WOLNY

KINOTEATR:
APOLLO: „Parada miłości”. W gł. roli Jonette Mac Donald i Maurice Chevalier.
ATLANTIC: „30 karatów szczęścia” — Dyma 524.
CASINO: „Płomienie serca”.
CHIMERA: „Niebezpieczna blondynka”.
EUROPA: Sonia Henie — „Jedna na dwa”.
GLORIA: I. „Tajemnica czarnego pokoiu”. II. „Świat idzie naprzód”.
PALACE: „Hedwig i Heinrich” — Szczepko i Tonko — oraz dodatek.
KOPERNIK: „Zielony szlafrok” z Erolfem Flynnem.
MARSYENKA: „Brutal”.
METRO: „Śpiwka” oraz 3 akt. dodatek.
MUZA: „Roméo i Julia”.
PALACE: „Jęj wysocko tacyzacy walczy”.
PAX: „Król król”.
PAX: „Anthony Adverse” — w gł. roli Frédéric March.
RAJ: „Rose Marie” — operetka z Mac Do, naldem.
STYLWO: „Sam Dosworth” oraz rewia.
SWIL: „Potępienie” i „Wesela rozwódka”.
Ginger Rogers.
TON: „Sprzedawca traktorów”.
UCIECHA: „Samochód No 99” i rewia.

FOTOPLASTIKON, plac Matiański 1. 5. „Wyprowadz do bieguina północnego”.
— **FAWORIA** W TEATRZE WIELKIM. Staraniem Lwowskiego Konserwatorium Muzycznego im. K. Szymanowskiego, odbędzie się w piątek, dnia 14 b. m. w Teatrze Wielkim opera Donizettiego „Faworia” pod reżyserią mistrza Adama Bidy. Przedstawienie to odbędzie się na rzecz Funduszu Obozu Narodowego. — **Dziury** do do nabycia w kasach Teatru Miejskiego.

Pomoc dla bezrobotnych w okresie letnim

Dnia 7 m. odbyła się u prezydenta miasta Dr. Ostrowskiego konferencja w sprawie dalszej pomocy dla bezrobotnym w okresie letnim.
Świadczenia udzielane potrzebującym pomocy muszą być z konieczności niższe, niż w okresie zimowym, kiedy bezrobotni nie mieli żadnego zarobku, a mrozy zwiększali ich potrzeby. Obecnie akcja dożywiania będzie miała charakter dodatkowej pomocy dla tych, którzy przy organizowaniu się robotniczo wyrażali niechęć do zajęcia Zarówno Gmina na Lwowa, jak Fundusz Pracy przernazca znaczne kwoty na zatrudnienie bezrobotnych, natomiast kredyty na dożywianie są bardzo szcuple.

Ten stan rzeczy nie uwalnia od daniny na rzecz bezrobotnych twch obywateli i instytucji, które nie spełniły dotychczas swego obowiązku i nie

wplacily wszystkich zadeklarowanych rat na Pomoc Zimowa. Pieniądze, jakie z tych zgłoszeń powinnym wpłynąć, są tym potrzebniejszemi, że Miejski Komitet Pomocy Zimowej, musi nie tylko pokryć pozostałe po akcji zimowej rachunki, ale także pragnie zakoczyć swą akcję trwałym dziełem w postaci wybudowania dwóch nowych baraków w osiedlu na Hołousku Malym. Już wzniesiono w roku ubiegłym mgm budownictwem staraniem Miejskiego Komitetu Pomocy Zimowej.

Wobec groźnego problemu bezdomności wielu bezrobotnych w naszym mieście, nowe baraki będą pożądanym nabytkiem i wszyscy Lwowianie staraj się powinni pomoc Komitetowi w tym pieknym zamiarze — a zwłaszcza ci, którzy dotychczas uchylali się od współdziałania w pomocy dla bezdomnych.

Nieosiągnięcie sukcesu wzięcia pożar w lesie

— Często niestety zdarza się, iż w czasie wycieczek poruszane są w lesie palące odpadki papierosa, które w następstwie tej nieostrożności, powodują pożar. Tak było onegdaj w godzinach popołudniowych w lesie fundacji Głowińskiego koło Czartowskiej

Skaly. Jeden z wycieczkowiczów porzucił niedopałka papierosa, od którego zapała się w pobliżu lasu na przestępnie świeża leśniczka. Ognia szkoda wynosi około 200 zł. Akcja ratunkowa zapobiegła rozszerzeniu się ognia.

— **CIESZCIE SIĘ DZIECI** W sobotę 15, niedzielę 16 i poniedziałek 17 maja, godzinie w Teatrze Wielkim odbędzie nam wystawianym dziełem zjawiającym się w Teatrze. — **Znakomity ten zespół**, złożony z 20 osób, wystąpi w trzech najpiękniejszych bajkach. Tytuły tych bajek brzmią: Tomcio Paluch — Czeczwon Kapurek, Micky Mouse. — **Mamy nadzieję**, że jak zwykle, tak i tym razem, zjawią się wszystkie dzieci Lwowa, aby zobaczyć te naprawdę prześladane bajki, pięknie przygotowane przez artystów zespołu Teatru T. Ornyma. — **ODWOŁANIE WYSTĘPU LUCJENNE ROYER** — W niedzielę piątki, 14 czerwca, Boya, mający się odbyć w poniedziałek, dnia 10 b. m., został odwołany z powodu choroby artystki. — **Odebrana zostanie** na temat, komedia muzyczna p. t. „Podwójna buchalteria” z Adolffem Dymą w roli głównej.

nych i w Kasie Teatru w dniu przedstawienia. — **Początek**, o godzinie 10 min. 30. — **Zaczęty** wypada, że jest to w swoim rodzaju najpiękniejsza leśniczka, Ognia szkoda wynosi około 200 zł. Akcja ratunkowa zapobiegła rozszerzeniu się ognia.

— **W ŚWIĘTO NARODOWE RUMUNII** W poniedziałek, dnia 10 b. m. w dniu Święta Narodowego Rumunii, staraniem Konsulatu Generalnego Rumunskiego, odprawione zostanie uroczyste nabożeństwo w cerkwi prawosławnej o godzinie 10tej, a w godzinach 12-13, 14 i 15, odbędzie się składanie życzeń przez przedstawicieli władz i społeczeństwa w konsulacie, na ręce konsula gen. p. Emanuela Popescu. W tym czasie, odbędzie się też w salach konsula przyjęcie, na które osobist zaproszenia rozsyłane nie będą.

— **ZWIĄZEK PAN DMOU** komunikuje, że w czwartek 13 maja, o godzinie 11tej rozpocznie się I lekcyj 8mu i lekcyjowego kursu dla młodzieży. W sobotę o godzinie 10—15 przeprowadzane będzie I-lekcyj kursu kuchni wykładowej dla młodych pan i pań.
— **Na oba** te zgłoszenia przyjmuje i informuje udział Sekretariat Związku PAN DMOU, przy ul. Batorego 38.
— **WIECZOR PRZECZYTY W POLSKIM TOWARZYSTWIE KATOWICKIM** W Siedemdziesiąt odciętych szkiców z gór, wyświeli na ekranie P. T. 7. p. przez S. Szwarcę. W sobotę o godzinie 10—15 przeprowadzane będzie I-lekcyj kursu kuchni wykładowej dla młodych pan i pań.
— **W niedzielę** 15 maja, w niedzielę 16 i poniedziałek 17 maja, w sali wykładu, we Muzeum Przemysłu Artystycznego, ul. Teatralnej, odbędzie się też wykład o współczesnym teatrze europejskim. — **Prelegentem** będzie młody literat i wski artysta, dr. Józef Władysław. — **W sobotę** 15 maja, w sali wykładu, we Muzeum Przemysłu Artystycznego, ul. Teatralnej, odbędzie się też wykład o współczesnym teatrze europejskim. — **Prelegentem** będzie młody literat i wski artysta, dr. Józef Władysław.

— **PNIEDZIAŁKOWE KONCERTY RADIOWE** W poniedziałek, o godzinie 12:05, usłyszmy ze Lwowa piękny koncert chórkistów wojkowskiej pod dyktando Z. Droboskiego. — **O godzinie 15:05** usłyszmy z Warszawy piękny neoromantyczny: Hugo Wolf i Mahlera, oraz utwory fortepianowe Brahmsa i Regeza. Jako solistki wystąpią: M. Rasnowska i M. Krawczyk. — **O godzinie 19:05** — **śpiwaczka**, Tępoż dnia o godzinie 20:15 drobne utwory wielozwolowe odczyta Dżezjusz Danzowski.
— **Interesujący jest program** koncertu symfonicznego o godzinie 22:00. Audycja obejmuje dzieła Manuela de Falla, Szwelowskiego, Schubergo i Witaliego. — **Odbył się** koncert Polskiego Radia. Jako solistki wystąpiły: Irena Faryszawska, która odśpiewa obco irena Straussa oraz z oper Wagnera. — **DRAMAT IBSENA W TEATRZE WYOBRAZILI** Dramaty Henryka Ibsena, kilkakrotnie znajdowały już miejsce w repertuarze Teatru Wyobraźni. Tym razem, dnia 10 b. m. o godzinie 12:00 nadaje się ostatni fragment „Małego Ewyla” w opracowaniu dr. Tymona Terleckiego. Dzieło to napisali dramaturg norweskimi, mając już prawie 70 lat, jest to tragedia, w której kłótnie tej osja jest dość ładnie kaleki. — **Opracowanie** radioteatrowe utwora, یدیه po linii usunięcia na plan artystyczny, a wyrażenie sensu psychologicznego i moralnego „Ewyla”. — **LWOWSKIE PRELEKCJE RADIOWE** W niedzielę 15 maja, w niedzielę 16 i poniedziałek 17 maja, w sali wykładu, we Muzeum Przemysłu Artystycznego, ul. Teatralnej, odbędzie się też wykład o współczesnym teatrze europejskim. — **Prelegentem** będzie młody literat i wski artysta, dr. Józef Władysław.

— **WSPÓLZESNY TEATR POLSKI**, — **Jutro**, we wtorek, 11 b. m., w sali wykładu, we Muzeum Przemysłu Artystycznego, ul. Teatralnej, odbędzie się też wykład o współczesnym teatrze europejskim. — **Prelegentem** będzie młody literat i wski artysta, dr. Józef Władysław. — **W sobotę** 15 maja, w sali wykładu, we Muzeum Przemysłu Artystycznego, ul. Teatralnej, odbędzie się też wykład o współczesnym teatrze europejskim. — **Prelegentem** będzie młody literat i wski artysta, dr. Józef Władysław. — **W niedzielę** 15 maja, w niedzielę 16 i poniedziałek 17 maja, w sali wykładu, we Muzeum Przemysłu Artystycznego, ul. Teatralnej, odbędzie się też wykład o współczesnym teatrze europejskim. — **Prelegentem** będzie młody literat i wski artysta, dr. Józef Władysław.

— **DZIATWA SZKOLNA NA DAR NARODOWY** Staraniem lwowskich szkół powszechnych, odbędzie się w Cz. 10 maja b. r. uroczysty wieczór w Teatrze Wielkim. Na program złożą się występy artystów lwowskich szkół powszechnych, a — **manifestacyjno** — **deklamacyjno** — **operetkowy** — **bractwa** — **scenicznego** M. Opalka p. t. „Był cudny dzień Trzeciego Maja”. — **W niedzielę** 15 maja, w niedzielę 16 i poniedziałek 17 maja, w sali wykładu, we Muzeum Przemysłu Artystycznego, ul. Teatralnej, odbędzie się też wykład o współczesnym teatrze europejskim. — **Prelegentem** będzie młody literat i wski artysta, dr. Józef Władysław.

SOLE

TO GWARANCJA SOLIDNOSCI
Lwów-Zamarystynów, ul. Ogrodnicza 5
1911 Telefon 246-62

WIELKIE SMIECHOWY PRZY SZOSIE BRZUCHOWICKIEJ

(a) Wielce niefortunnym był pomysłu urządzenia ogromnego świetliska przy szosie brzechowickiej w Hołousku. Od pewnego czasu wyszły już śmiecie z miasta i składa się je na terenie tuż obok szosy a wśród domów mieszkalnych, w niedalekim oddale, ni od kapiejska na Zamarystynowie, podobnie jak i niezbyt odległym od Sanatorium. Celem wyrównania terenu składa się masy śmieci tuż przy drodze, co pod względem higienicznym budzi niepokój i zastrzeżenia. Nie mówimy już o zarakach i ich okolicy, ale o zatruciu powietrza o dalekim promieniu. Piękna podwolska okolica posiada już taką „wonną” szosę w Lesienicach, obecnie w chwili rozpoczynającego się sezonu w Brzechowicach otrzymała w podarunku drugą, podobną w Hołousku. Możeby Miejski Wydział Zdrowia wezwał w tą osobną sprawę i przekazał jej sądy, które u brzegu bardzo uciążliwej szosy brzechowickiej urządzą z wiosną wielkie śmiecinisko.

Lis

SREBRNE, KRZYWIE, KAMZACHIE
pięknie wykończony koleca
KAROL SCHÜRER
Lwów, Sesterka 11a — Telefon 269-58

ZAMACH SAMOBOJCZY

(a) O godz. 4-jej po południu zawznowo Pogotowie Ratunkowe na ul. Wolności 1, 35, gdzie w zamierze samobójczym usiłowała otruć się spirytusową chloroformem nielka Wiktorija Głowacka, 15-letnia 24 lat. Przewieziona została do szpitala powszechnego. Powód nieznany.

Przyjechali do nowego „Hotelu Europejskiego”

Mr. Dunin i Karwiczka Janina — Mizer, H. Rostworowski Kazimierz — Hrehorow, Paski i Blomski Jan, ul. dóbr — Dzikowski, Ławocki — Jęzowski, Karłowicz, szawa, Dr. Gottfried Oskar — Kolomyja, Janusz Cesar, urzędnik — Warszawa, Salzman Piotr, inż. — Warszawa, Schwach Ryszard, urzędnik — Kaniobę, inż. Grawski Jan — Grodzkie, Niedzielski Konstanty, ul. dóbr — Zamienie, Slubski Józef, przemysłowiec — Łódź, Gromnicka P. ul. dóbr — Łachowice, Schwach Robert, przemysłowiec — Poznań, Morawski Adam, ul. dóbr — Besko, Inż. Nunberg M. — Warszawa, Wierzbicki Eugeniusz — Warszawa, Dyr. Mach Marjan — Monastyrze, Dr. Lizer Samuel — Kraków, Inż. Oleziński Stefan — Tlustok, Jakimowicz Stefan, Gostaw, wł. dóbr — Włoszów, Dr. Mroczkowski Stanisław — Halicz, Dr. Krawczyk Paweł, Dyr. Skrawczyński Józef — Wołoszów, Schmidt Adolf, przemysłowiec — Warszawa, Wierzbicki Zdzisław — Kraków, Pó, Podchmiński Bolesław — Kraków, Dr. Scholz Fritz — Katowice, Rotm. Roszmaszan Grzegorz — Stanisławów, Rupp Gustaw, Wierzbicki Zdzisław — Kraków, inż. Kazimierz — Warszawa, Dyr. Schmeier J. — Jasło, Dr. Zausner Seweryn — Sambor, Szarowski Alfred, wł. dóbr — Barycz, Karłowicz N. — Włoszów, Dr. Krawczyk Paweł, inż. Sielawa Witold Stehlik, Dr. Anmond A. — Łódź, Głowacka Irina — Poznań, Urzędnik — Warszawa, Krawczyk Karol, Sonnenstein M., przemysłowiec — Kraków, Fenchel Jerzy, urzędnik — Warszawa, Lastowski Antoni — Hadle.

KRONIKA MAŁOPOLSKI



INFORMATOR TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

Nie wyczućcie swoich pieniędzy

kupując tandetę ekspozycyjną, szumnie reklamowaną, lecz zanim kupicie: MEBLE, wyśpijcie się wygodnie w łóżku, usiądźcie w fotelu, wypicie kawy, a następnie, kiedy posadza tała na składzie: wyspijacie, jadacie, salony, gabinet, meble, tapaczone, otomany, bujaki i urządzenia kus chenne według najnowszych wzorów. Ceny nietylko niskie, ale na dopódy SPŁATY bez WĘSKŁI WYTWÓRNIA MEBLI, Lwów, Leona SAPIEYHA, w budynku Wystawy masyżny, naprzeciw koszar Policji Państwowej. B.O.N. Każdy kupujący skorzysta z bezpłatnego odwołania w dowolnym czasie. Bez przedpłaty.

Kredyty do 2 lat.

KWIATY CIĘTE I DONICZKOWE

W WIELKIM WYBORZE POLECA

ANTONI KLIMOWICZ

Lwów, ul. Tanskiej 1, 1
za hotelom George'a

1972

BRACJA ALBERTYNI

posiadają na składzie

MEBLE GIĘTE

w różnych fasonach i kolorach, w całości wybór na składzie.

MEBLE STYLOWE

1 t. 1, wyspaniale, ładnie i t. p. wykonanie się na zamówienie.

Wykonanie solidne, ceny umiarkowane.

Wydawnia wszelkie roboty tapicerskie

Lwów, ul. Kleparzowska 15, Tel. 219-27



PONIEDZIAŁEK, DNIA 10 MAJA

6.30 Audycja poranna. — 7.10 (Lw.) Program na dzisiaj. — 7.15 Audycja dla poborowców. — 7.35 (Lw.) „Pare informacji”. — 7.40 (Lw.) Muzyka lekka z płyty. — 8.00 Audycja dla szkół. — 11.30 Audycja dla szkół. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. — 12.05 (Lw.) Koncert orkiestry wojewódzkiej pod dyr. Zygmunta Droboszyńskiego. — 12.30 „Oj wiesz, tu do warsztatu” — audycja poświęcona Związku Zegarmistrzów. — 12.50 Dziennik południowy. — 14.30 (Lw.) Koncert żywcem. — 15.00 Wiadomości gospodarcze. — 15.15 (Lw.) Fantazja, dla kontrastu — (płyty). — 15.30 (Lw.) Wiadomości bieżące. — 15.35 Fantazja operowa z płyty. — 15.55 Pogadanka społeczna. Przeproszenie niegospodarcze Państwa we Lwowie! — wygłosi redaktor Władysław Turzański. — 16.00 (Lw.) Program na jutro. — 16.05 (Lw.) „Dla dzieci” — (płyty). — 16.15 Srebrna językowska”. — 16.30 Kwartał Sławomira Rozgłoszenia Krakowskiej. — 17.00 „Warszawa w czasach przedrozbiorowych” — odczyt. 17.15 „Neonometry niebiescy”. — 17.50 „O grubym żuku i cienkim robaku” — po gadanka przyrodnicza. — 18.00 Pogadanka aktualna. — 18.10 Wiadomości sportowe. — 18.20 (Lw.) Rewia: „Wiosenna przepłatanka” — w wykonaniu dzieci szkoły powszechnej im. S. Strzałkowskiej. — 18.40 (Lw.) „Narodowe muzyczne imi. Przemyskiej” — pogadanka — wygłosi Władysław Rut. — 18.50 „Pasek w maju” — wygłoszą: — 19.00 Audycja żołnierska. — 19.30 (Lw.) Odczyt: Teodora Wierzyńskiego. — 20.15 Recital wioleńczolony Desyd. Danczowskiej. — 20.45 Dziennik wieczorny. — 20.55

Repertuar teatrów i kino-teatrów:

BORSKYAW: Colosseum: „Pan z milionami”, Grażyna; „W. Z. 6. nie wyjadł”, „Palace”, „Smierć sokoła”.
BRZDOW: Goplana: „Sobowót królowski”, „Bohaterska Brygada”.
BUZACZ: Palace: „Sężył Nr. 17”.
CZORCZAK: Casino: „Rok 2000”.
DROBOSZYC: Sztetka: „Kociana rodzina”, Wanda; „Zwój krwi”.
JAROSLAW: Dom żołnierza: „Królowa dżungli”, „Palace”, „Czarna hrabina”, „Sokoł”, „Mój pan mąż”.
KAMIONKA STRUM. Apollo: „Lowy cesarskie”.
KOŁOMOYJA: Masyż: „Robinson Krusoe”, „Gwiazda”, „Bogate biedactwo”.
LUBLIN: Apollo: „Nie ufaj mężczyźnie”, „Dzieci ulicy”, „Corno”, „Madame Lennox”, „Mistrzowie gliny”, „Gwiazda”, „Bojunt”, „Yenus”, „Wiemia rzeka”, „Rialto”, „Za pomniany człowiek”, „Galera tigris”, „Styż Lwów”, „Marski”, „Tęskno ty”.
PRZEMYSŁ: Olimpia: „Dla ciebie Mario”, „Fotoplastikon”, „Parzy”.
RAWA RUSKA: C. S. S. G.: „Lecia z ty siłą”, „Sokoł”, „Krew”.
SITY: Apollo: „Penny”.
USTRYKI DOLNE: Promień: „Sen no cy lemiar”.

Repertuar Teatru Pokucko-Podolskiego:

10. 5. KUTY. Popol. „Mistrz i czeładnik”, wiece „Ludzie na krze”.
SANOK. Popol. „Intygra i miłość”, wiece „Madame Sans Gene”.
11. 5. ZABLOTOW. Popol. „Mistrz i czeładnik”, wiece „Ludzie na krze”.
JASLO. Popol. „Intygra i miłość”, wiece „Madame Sans Gene”.

Prosimy Ep. korespondentów o przestrzeganie punktualnego nadsyłania repertuaru kin prowincjonalnych.

Ze Stryja

KRADZIEŻ MIESZKANOWA. Niewykryty na razie sprawcy dokonali onegdaj kradzieży w R. Ortmana przy ul. Lwowskiej. Fastiwa złodziei padli biużuteria, wty zegarek męski „Noble”, 6 pierścionków i 1 para kolczyków złotych, razem wartości ok. 1000 zł.

STRAŻ GRANICZNA UJĘŁA SZWARCERA”. Placówka Strza Granicznej w Oporcu, pow. Stryj, przytrzymała niejakiego Gabriela Kleina, obywatela rumuńskiego, z zawodu mechanika maszynowego, który nie mając paszportu ani wizy „przezwarcował” się przez granicę polsko-czeską. Kleina odstawiono do Sądu Grodzkiego w Skolem.

Z Jarosławia

KONFERENCJA W SPRAWIE OSWIATY POZASZKOLNEJ. Pod przewodnictwem inspektora szkolnego p. Diduskiego odbyła się w Jarosławiu konferencja na której omawiano sprawę powstania kół b. wychowanków szkół powszechnych. Referaty wygłosili delegat Kuratorium p. Donigiewicz, wizażytor ministerialny p. Des. oraz pp. Kopciówna, Świętowiojski i Wacholka. (A. B.).

Z Drohobycza

SKAZANIE SZAKI ZŁODZIEJSKIEJ. Przed Sądem Grodzkim w Drohobyczu odpowiadali Kazimierz Pogadanka aktualna. — 21.00 „Maly Ewyl” — fragment szulchowskiego z dramatu Henryka Ibsena. — 21.30 (Lw.) Muzyka rozrywkowa z płyty. — 22.00 Koncert wieczorny. — 23.05 Muzyka taneczna. — 24.00 (Lw.) Koncert w wykonaniu orkiestry Teatru Sreńskiego.

Czupkiewicz, syn woźnego Urzędu Skarbowego w Drohobyczu, jego żona na Michalina oraz szwec Andrzej Kordynowicz i robotnik Aleksander Jach ze Sniatynki. Czupkiewicz włamał się do mieszkania Stanisława Magdziarza w Urzędzie Skarbowym w Drohobyczu, skąd skradł gardebroję wartości 450 zł., podczas gdy jego żona stała na czatach. Dalsi dwaj oskarżeni nabyli skradzione przez Czupkiewicza rzeczy. Sąd skazał Czupkiewicza na pół roku bezwzględnej więzienia, jego żonę na pół roku więzienia z zawieszaniem kary na 2 lata, Jacha na pół roku więzienia, a Kordynowicza uwięzieniu.

Z Przemysła

ZUCHWAŁA KRADZIEŻ KOLEJOWA. Na linii Przemysł-Zurawica dokonano zuchwałej kradzieży. Notowani złodzieje Palata Adama i Nakiencinowie Włodzimierz, abaj z Prekapaniec, wlamali się do pociągu towarowego, skąd skradli skrzynie z tytoniem wagi 72 kg wartości 3.500 zł. Skrzynia pochodziła z fabryki w Winnikach. Podczas aresztowania znaleziono w Pałaty większą ilość skradzionego tytoniu. Sprawę oddano Prokuratorze S. O. KRWAJNY NAPAD. Na przechodzącego drogą na Lipowiec Arciszewskiego Władysława, zarobnika z Przemysła, napadli nieznanii narcie spraw-

cy, którzy zadali mu rane kluta w plecach. Rannego przewieziono do szpitala. Dochodzenia w toku.

EGZAMIN DOJRZAŁOŚCI. W gimnazjum przyw. P.P. Benedyktynek rozpoczęli się egzamin dojrzałości dn. 18 bm. pod przewodnictwem p. wizeytora Orłowskiego.

Z Sanoka

SKAZANIE APIEKARZA. Mgi farm. Zygmunt Grünhaut z Ustrzyk Dolnych skazany przez Sądostwo w Lesku za to, iż nie prowadził numeracji recept wydawanych dla funkcjonariuszy państwowych — grzywną w kwocie 100 zł. Od tego orzeczenia odwołał się do Iustejego Sądu Okręgowego, który na przeprowadzonej przesł. o. A. Zambatego rozprawy skazał Grünhauta na karę grzywny w kwocie 50 zł. z ewentualna zamiana a 5 dni aresztu oraz ponoszenie kosztów postępowania sądowego.

Z Rzeszowa

AFERA DOLAROWA. Organa Kontroli Skarbowej w Rzeszowie wpały na trop afery dolarowej w Rozwadowie w związku z czym prokurator Sada Okręgowego w Rzeszowie wygotował akt o oskarżeniu przeciwko Berisichowi Silberowi kupcowi w Rozwadowie, Zofii Stępień rolnicze z Palenia i Janowi Świcy z Kłyżowa.

OGŁOSZENIA

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkanicowe przy 3 zrazach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

SPRZEDAŻ

W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia po 50 gr. za słowo i kupiecic i handlowe po 10 groszy.

MIOD POTANIŁA

3 kg. 1 zbiór zł. 8.50, II zbiór 7.50 franco. Kozienkiewicz, emeryt — Zbaraz.

POSZO POSZUKUJĄ

KAPELMISTRZ

poszukuje zajęć z uborami, nym zajęciem — orkiestra dęta, symfoniczna, prowadzi chóre mieszany, warszuli do podnie, pianino. Lwów H. Podobrec, Kolejowa 5, dla kapelmistrza. 5164

WOLNE POSADY

DZIEWICZNE

Pierwsza, uczciwa, przyjme. i wienstwo wojnowia i iawca. Mieczernia „Ostioja” Grodzka 63. 6172

ROZNE

FORTEPIANY, PIANINA

gwarantowane najtaniej sprzedaje, kupuje, mienia

HANAK
Piłsudskiego 21, t. p. 1896

Zawiadamiam moich PT. pacjentów, że po rozwiązaniu sp. z Drem. Lewandowskiemu odrzucił w własnym Zakładzie dentystycznym Lwów ul. Akademicka 18. Wszelkie za tym pogłoski o moim rozloczeniu wyjeżdża za zlostliwym wymysłem, za co pociągnę winnych do odpowiedzialności sądowej.

J. Braniewski, Upr. Tech. Dent. Akademicka 18

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 0.90. W tekście od 2-5 str. zł. 0.70. W tekście od 6-61 do końca dzialu redakcyjnego zł. 0.50. Cała pierwsza strona zł. 1.100. Cała strona od 6-16 zł. 650. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia zwyczajne zł. 0.18. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wred drobnych zł. 0.18. Nekrologi: zł. 2-50 w m. jednorobpal. — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0.05, handlowe po zł. 0.10, dla poszukujących pracy zł. 0.03, matrym. zł. 0.15. Podstawa obliczenia jest 1 m. w jednym lamie; strona w tekście ma 4 lamy, za tekstem 6 lamów. — Komunikaty, notatki, zamianki kronikarskie, artykuły o treści handlowe, osobiste zł. 1.50 za mm. (strona 4-ro lamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50%, drożej.